CÂMARA DOS DEPUTADOS
GRUPO DE TRABALHO DE CONSOLIDAÇÃO DAS LEIS - GTCL

REQUERIMENTO Nº          , DE 2007.

(Da Sra. Rita Camata)

Requer realização de audiência pública destinada
a discutir a consolidação da legislação de
Assistência Social.

Senhor Coordenador,

REQUEIRO a Vossa Excelência, nos termos regimentais, seja realizada Audiência
Pública deste Grupo de Trabalho para que possamos debater a consolidação da
legislação de Assistência Social.

Tal requerimento se faz devido a minha indicação para elaborar projeto de lei de
consolidação nesta área e a necessidade de discutir com maior profundidade o tema.

Para tanto, REQUEIRO sejam convidados a participar da audiência:

1) Ministério do Desenvolvimento Social e Combate à Fome;
2) Conselho Nacional de Assistência Social;
3) Dr.ª Aldaíza Sposati – Núcleo de Estudos e Pesquisas sobre Seguridade e

Assistência Social – PUC/SP;
4)  Dr.ª Ivanete Boschetti – Presidente do Conselho Federal de Serviço Social/CFESS.

 Sala de Reuniões, em 20 de Fevereiro de 2008.

Deputada Rita Camata
PMDB/ES